UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  792/SYT-NVD

V/v làm rõ hồ sơ công bố

mỹ phẩm

Đồng Tháp, ngày 14 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Công ty TNHH Thương Mại, Dịch vụ và XNK Lan Hà

 (Địa chỉ: số 82 Nguyễn Thị Minh Khai, tổ 25, khóm 2,

phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp)

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25 tháng 01 năm 2011 của Bộ

Y tế ban hành Quy định về Quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ Nghị định số 155/2011/TT-BYT ngày 12 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh

doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 29/2020/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ

Y tế sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ

trưởng Bộ Y tế ban hành, liên tịch ban hành,

Sở Y tế Đồng Tháp nhận được hồ sơ yêu cầu công bố sản phẩm mỹ phẩm

của Công ty TNHH Thương Mại, Dịch vụ và XNK Lan Hà do Xưởng sản xuất

mỹ phẩm Việt Pháp Successful sản xuất cho 01 phiếu công bố (01 sản phẩm)

theo phiếu tiếp nhận của Trung tâm kiểm soát TTHC & Phục vụ HCC.

Qua kiểm tra các thông tin trên các phiếu công bố, Sở Y tế đề nghị quý

Công ty bổ sung, làm rõ một số nội dung thành phần công thức có trong sản

phẩm mỹ phẩm, cụ thể như sau: Đề nghị Công ty thực hiện cách ghi thành

phần công thức trong sản phẩm mỹ phẩm theo hướng dẫn tại điểm c khoản 1

Điều 5 của Thông tư số 06/2011/TT-BYT.

Trong thời gian 03 tháng kể từ ngày ký ban hành văn bản này, nếu Sở Y

tế không nhận được hồ sơ bổ sung của Công ty TNHH Thương Mại, Dịch vụ và

XNK Lan Hà thì hồ sơ công bố không còn giá trị.

Trong qua trình thực hiện, nếu công ty có khó khăn, vướng mắc vui lòng

liên hệ Sở Y tế - Phòng Nghiệp vụ Dược (DS Hằng) để phối hợp, hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Trang web Sở;

- Lưu: VT, NVD/Hằng.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T18:28:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T08:59:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!